EsAtado do Rio de Janeiro
CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Artigo 61, Paragrafo Unico, Lei Federal n° 8.666/93.

Processo n°® 2262/2017

PARTES:

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS E CONTRATE DE
ANGRA CONSTRUCOES LTDA

TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 008/2017

OBJETO:

PRECO MENSAL.:

PRAZO:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

AUTORIZACAO:

DATA DA ASSINATURA:

FUNDAMENTACAO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a rerratificagdo da planilha
de custos da obra de reforma do prédio localizado na Rua da
Conceigao, n° 255, Centro, Angra dos Reis-RJ, compreendendo:

a) a inclus&o dos projetos executivos de rede elétrica estabilizada,
rede logica, projeto de arquitetura humanizado, projeto executivo de
telefonia, fornecimento e instalacdo de caixas de ar condicionado de
parede em marmore branco, no valor de R$ 102.042,08 (cento e dois
mil, quarenta e dois reais e oito centavos), representando um
acréscimo de 8,65% (oito inteiros e sessenta e cinco centésimos por
cento) e;

b) a redugdo do item 11.1 da planilha original, em raz&o da
substituicdo dos ares condicionados split por ares condicionados de
parede, no valor de R$ 44.193,75 (quarenta e quatro mil, cento e
noventa e trés reais e setenta e cinco centavos), representando uma
supress&o no percentual de 3,75% (trés inteiros e setenta e cinco
centésimos por cento) ao Contrato n® 008/2017, conforme protocolo
administrativo n® 74/2018, ambos com fulcro no Artigo 65, § 1° da
Lei Federal n° 8666/93, para atender as necessidades da Camara
Municipal de Angra dos Reis.

O preco decorrente das alteragdes do presente Termo Aditivo &€ de
R$ 57.848,33 (cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais
e trinta e trés centavos).

O prazo de vigéncia do presente Termo Aditivo, tem inicio no dia
30/01/2018.

As despesas decorrentes do presente termo correrdo por conta do
P.T. N° 01.031.0185.2.530, ED. 3.3.9.0.39.00.00, do Fundo Especial
de Despesa da Camara Municipal, Nota de Empenho Global n°
1/2018, datada de 30/01/2018, no valor de R$ 57.848,33 (cinquenta e
sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e trés centavos).

30/01/2018
30/01/2018

-
Artigo 65, §1° da Lei Federal n° 8.666/93.

TO DE A
Presidente



